
32000D0261

2000 4 1EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 81/1

TARYBOS SPRENDIMAS
2000 m. kovo 27 d.

dėl geresnio keitimosi informacija kovojant su suklastotais kelionės dokumentais

(2000/261/TVR)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 34 straipsnio
2 dalies c punktą,

atsižvelgdama į Vokietijos Federacinės Respublikos iniciatyvą (1),

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (2),

kadangi:

(1) Suklastotų kelionės dokumentų skaičius kelia nerimą.

(2) 1998 m. gruodžio 3 d. Tarybos Bendraisiais veiksmais
buvo įkurta kompiuterizuota vaizdo archyvavimo ir per-
davimo sistema (FADO) (3).

(3) Geresnis keitimasis informacija apie suklastotus kelionės
dokumentus sudarys sąlygas apriboti dokumentų klasto-
jimą ir tuo pačiu padės efektyviau kovoti su nusikalsta-
mumu ir neteisėtu žmonių gabenimu.

(4) Standartizuotas informacijos rinkimas palengvins ir
paspartins baudžiamųjų bylų nagrinėjimą.

(5) Šis sprendimas neturi įtakos valstybių narių kompetenci-
jai, susijusiai su pasų, kelionės dokumentų, vizų ar kitų
asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų pripažinimu,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

1. Kad ateityje būtų geriau keičiamasi informacija tarp valstybių
narių apie suklastotus dokumentus, naudojama sistema, prane-
šanti apie išaiškintus suklastotus kelionės dokumentus. Jos tikslas
yra:

a) lengviau išaiškinti padirbtus kelionės dokumentus tikrinimo
metu ir

b) efektyvesnė pavogtų kelionės dokumentų paieška, ypač atkrei-
piant dėmesį į kelionės dokumento serijos numerį.

2. Keičiantis informacija nepateikiami asmens duomenys.

2 straipsnis

1. Standartinė forma, pateikta I priede pateikta, naudojama per-
duoti informacijai 1 straipsnyje nurodytais tikslais.

2. Kiekvienos valstybės narės centrinis padalinys tiesiogiai ir
neatidėliodamas pasikeičia informacija su kitų valstybių narių
centriniais padaliniais. Jis taip pat informuoja Tarybos Generalinį
sekretoriatą.

3 straipsnis

1. Siekdamos tikslo vienodai rinkti informaciją, kurios gali pri-
reikti tolesniems baudžiamųjų bylų, susijusių su kelionės doku-
mentų klastojimu, nagrinėjimui, valstybės narės, kiek įmanoma
naudoja II priede pateiktą klausimyną.

2. Šio straipsnio 1 dalyje minėtų baudžiamųjų bylų nagrinėjimui
reikalingi duomenys perduodami kitai valstybei narei, remiantis
nacionaline teise ir tarptautinėmis konvencijomis.

4 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja po trijų mėnesių nuo jo paskelbimo
Oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje, 2000 m. kovo 27 d.

Tarybos vardu

Primininkas

F. GOMES

(1) OL C 176, 1999 6 22, p. 1.
(2) Nuomonė pateikta 1999 m. lapkričio 19 d. (dar nepaskelbta Oficia-
liajame leidinyje).

(3) OL L 333, 1998 12 9, p. 4.

19/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 175



I PRIEDAS

176 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 19/1 t.



II PRIEDAS

KLAUSIMYNAS

skirtas apklausti suklastotų dokumentų naudotojus ryšium su valstybių narių ad hoc informacija apie
suklastotus kelionės dokumentus

1. Su dokumento naudotoju susiję duomenys

(reikalingi tolesniam tyrimui, šaukimui į teismą ir t. t.)

Pavardė, vardas, kiti vardai/slapyvardis/pravardė, gimimo data, gimimo vieta, lytis, pilietybė, kontaktinis adresas.

2. Su kelionės maršrutu susijusi informacija ir priežastis, dėl kurios buvo panaudotas suklastotas
dokumentas

3. Informacija susijusi su klastotoju/gamintoju/prekiautoju/organizacija

3.1. Kada, kur (1) ir iš ko (2) buvo gautas suklastotas dokumentas?

3.2. Kada ir kur (1) įvyko pirmasis kontaktas?

3.3. Kokias sąlygas turėjote įvykdyti, kad gautumėte dokumentą?

(paso nuotraukos, parašai, rankpinigiai ir t. t.)

3.4. Kada, kaip ir kur (1) buvo perduotas suklastotas dokumentas?

Ar buvo susitarta dėl susitikimo vietos?

3.5. Kiek kainavo suklastotas dokumentas?

3.6. Kada, kaip ir kur (1) buvo perduoti pinigai?

3.7. Kiek dalyvavo kitų asmenų? Kas?

Ar buvo įtraukti kiti žinomi asmenys? Tarpininkai? (2)

3.8. Kas (2) yra klastotojas ir kur (1) buvo pagamintas suklastotas dokumentas?

3.9. Ar galėtumėte gauti kitų dokumentų (klastočių?)

3.10. Kas (2) dar gavo panašų suklastotą dokumentą?

3.11. Kur (1) yra jūsų tikrieji dokumentai?

(jeigu atiduoti kitiems asmenims, pvz. kontrabandininkui (2), nurodyti tikslius paso duomenis, įskaitant
paso numerį)

3.12. Ar galite pateikti kitą susijusią informaciją?

(1) Jeigu tiksliai nusakote vietą, prašome nurodyti:
šalį, miestą, pastatą, butą, firmą, traukinių stotį, restoraną ar kitą vietą, transporto priemonę, tikslų pavadinimą ir (arba) aprašymą.

(2) Asmens duomenys, pavardė, vardas, kiti vardai/slapyvardis/pravardė, gimimo data, gimimo vieta, lytis, pilietybė ir kita svarbi
informacija, pvz.: asmens apibūdinimas, apytikris amžius, ūgis, svoris, plaukų spalva, ypatingi bruožai, kalba, adresas, telefono
numeriai, transporto priemonės (modelis, spalva, numeriai, ypatingos savybės).

19/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 177


